

### ACTA DE LA VIGÉSIMA OCTAVA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO MUNICIPAL DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA

Siendo las 09 horas con 07 minutos del día 10 de octubre del 2017, en la oficina del Consejo Municipal de Participación Ciudadana del Municipio de Guadalajara, ubicada en Marsella 277, colonia Americana, se dio por iniciada la Vigésimo Octava Sesión Ordinaria del Consejo Municipal de Participación Ciudadana del Municipio de Guadalajara.

- I. Lista de asistencia y verificación de quórum
- II. Aprobación del orden del día
- III. Presupuesto Participativo Ampliado
- IV. Renuncia de la Presidenta del Consejo Municipal de Participación Ciudadana del Municipio de Guadalajara, la Consejera Titular Margarita Sierra Díaz de Rivera y quedando como Consejera Titular la Consejera Suplente Cecilia Díaz Romo
- V. Propuesta para que la Lic. María Luisa de Obeso Martínez ocupe el cargo vacante que dejo la C. Roció Herrera Cuellar y su suplente Tomas López Miranda.
- VI. Asuntos varios

#### **MINUTA**

Se tomó lista de asistencia a los presentes con las siguientes personas.

#### I. Lista de asistencia

Margarita Sierra Díaz de Rivera María Ramos González de Castilla Carlota Tello Vaca Salvador Rosas Pelayo Francisco Javier Pérez Chagollán Luis Téllez Arana Cecilia Díaz Romo Diego E. García-Preciado Jáurequi

### II. Aprobación del orden del día

El Secretario Técnico, Diego Eduardo García-Preciado Jáuregui, leyó el orden del día y lo puso a consideración de los presentes. Se aprobó por unanimidad el orden del día sin cambios.

Acta de la Vigésimo Octava Sesión Ordinaría del Consejo Municipal de Participación Ciudadana del Municipio de Guadalajara



### III. Presupuesto Participativo Ampliado

Se revisaron los proyectos que en días pasados los Coordinadores Zonales y Enlaces Sociales de la Dirección de Participación Ciudadana trabajaron para complementar información y se revisaron los proyectos que se presentaron hasta la fecha de la ampliación de la convocatoria. Los consejeros se quedaron los proyectos y en los próximos días emitirán una calificación de acuerdo a las reglas de operación para así presentar ante el Comité Técnico las mejores propuestas por zona. Se decidió convocar a sesión del Comité en los primeros días de Noviembre.

# IV. Renuncia de la Consejera Titular Margarita Sierra Díaz de Rivera y queda como Consejera Titular la Consejera Suplente Cecilia Díaz Romo

La Sra. Margarita Sierra comento con el consejo su intención de concluir su periodo como Presidenta del Consejo Municipal de Participación Ciudadana del Municipio de Guadalajara. Algunos consejeros la instaron a reconsiderar, pero comento que es una decisión que tomo y que agradecía las muestras de confianza hacia su trabajo al frente del COMUPAC. La señora Cecilia Díaz Romo, al no salir electa en la Comisión de Selección del Sistema Estatal Anticorrupción efectuada en el Congreso del Estado el pasado 14 de septiembre, acepto tomar el puesto de consejera titular. Se puso a votación económica de los asistentes donde todos los votos fueron de los presentes fueron a favor. Todos tomaron la oportunidad para expresar su gratitud ante el liderazgo y trabajo que la Sra. Margarita Sierra mostro en este tiempo al frente del COMUPAC.

# V. Propuesta para que la Lic. María Luisa de Obeso Martínez ocupe el cargo vacante que dejo la C. Roció Herrera Cuellar y su suplente Tomas López Miranda.

Se habló del espacio de Consejero Titular y Consejero Suplente que dejo la salida de la C. Roció del Carmen Herrera Cuellar y su suplente el C. Tomas López Miranda. Se presentó la semblanza de la Lic. María Luisa de Obeso Martínez para ocupar el cargo de Consejero Titular. Se puso a votación económica de los presentes, donde todos se manifestaron a favor. Se emitirá carta al Presidente Municipal Enrique Alfaro Ramírez para comunicar la salida de la Sra. Margarita Sierra y dar trámite al Artículo 50 del Reglamento de Participación Ciudadana para la Gobernanza del Municipio de Guadalajara.

### VI. Asuntos Varios Suplente

No se presentaron asuntos varios.



### **ACUERDOS**

Reunión de trabajo el día 09 de noviembre del 2017 a las 12:00 horas

Se da por terminada la Sesión a las 10:42 horas.



## CONSEJO MUNICIPAL DE PARTICIPACION CIUDADANA DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA

Margarita Sierra Díaz de Rivera Presidenta			
			Jan-Jan-
		Carlota Tello Vaca	María Ramos González de Castilla
Consejera	Consejera		
Fco. J. Peresch	June 1		
Francisco Javier Pérez Chagollán	Salvador Rosas Pelayo		
Consejero	Consejero		



	Digo Canie
Luis Téllez Arana <b>Conseiero</b>	Diego Eduardo García-Preciado Jáuregui  Secretario Técnico